
Geologická vyjádření
25. 01. 2019 00:00

Předmět žádosti: Žadatel žádal o poskytnutí těchto informací:

1) Kolik obdržel Váš úřad v letech 2016, 2017 a 2018 projektů geologických prací podle § 6 odst.
3 z. č. 62/1988 Sb., o geologických pracích; kolik změn těchto projektů? Uveďte prosím název
projektu a jeho změny.

2) Kolik vyjádření podle § 6 odst. 3 věty druhé z. č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, vydal
Váš úřad v letech 2016, 2017 a 2018? Prosím o poskytnutí kopie všech těchto vyjádření v
elektronické verzi.

3) Kolik Váš úřad vydal rozhodnutí podle § 14 odst. 2 z. č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v
letech 2016, 2017 a 2018? Kolik z těchto rozhodnutí nabylo právní moci v prvním stupni? Kolik
rozhodnutí bylo napadeno odvoláním? Prosím o poskytnutí kopie všech rozhodnutí Vašeho
úřadu v elektronické verzi. (Rozhodnutím Vašeho úřadu rozumím jakékoliv rozhodnutí nebo
usnesení, kterým řízení skončilo jakýmkoliv způsobem.)

4) Kolik vedl Váš úřad v letech 2016, 2017 a 2018 sporných řízení (§ 141 správního řádu) a řízení
o určení právního vztahu (§ 142 správního řádu), která se týkala práv a povinností fyzických a
právnických osob upravených z. č. 62/1988 Sb.; právnickou osobou rozumím i územně
samosprávné celky a stát.

Na základě neformálního upozornění KÚ LK, že množství vyjádření požadovaných v bodě 2)
žádosti dosahuje téměř 600 kusů, přičemž anonymizace osobních údajů, které obsahují, by
trvala několik dní, a musela by být KÚ LK zpoplatněna, zaslal žadatel KÚ LK dne 16. 1. 2019
částečné zpětvzetí žádosti, v němž zúžil bod 2) žádosti na kopie jen těch vyjádření, které KÚ LK
vydal k projektům geologických prací (nebo jejich změn) ve věci dálnic, silnic I. třídy a
celostátní dráhy.  

K takto zúžené žádosti KÚ LK sdělil následující:

1) KÚ LK obdržel:

v roce 2016     173 ks projektů geologických prací, z toho 2x změnu projektu geologických prací,

v roce 2017     212 ks projektů geologických prací, z toho 1x změnu projektu geologických prací,

v roce 2018     189 ks projektů geologických prací, z toho 3x změnu projektu geologických prací,



ke kterým se vyjádřil na základě § 6 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o geologických pracích“)

V drtivé většině se KÚ LK, odbor životního prostředí, vyjadřuje k projektům geologických prací
obsahujícím strojní vrtné práce hlubší než 30 m (nebo přesahující celkovou délku 100 m),
jejichž smyslem realizace je upravení vrtu na studnu jako zdroj pitné a užitkové vody, nebo vrtu
pro vybudování kolektorové části tepelného čerpadla. Z tohoto důvodu jsou názvy projektů
téměř shodné.

Záměry jsou uváděny v menších obměnách pod názvy (liší se počtem požadovaných vrtů):

a) Průzkumný hydrogeologický vrt na pozemku p.č. …. v k.ú. ….

b) Technologický vrt na pozemku p.č. …. v k.ú. ….

c) Jeden průzkumný hydrogeologický vrt a jeden až dva technologické vrty na pozemku p. č. ….
v k.ú. …. 

2) Počet vydaných vyjádření dle § 6 odst. 3 zákona o geologických pracích je uveden v bodě 1)
odpovědi. V letech 2016, 2017, 2018 dle § 6 odst. 3 zákona o geologických pracích bylo ve věci
dálnic, silnic I. třídy a celostátní dráhy vydáno jedno vyjádření. Kopii tohoto vyjádření zaslal KÚ
LK žadateli.

3) V termínu od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018 nebylo Krajským úřadem Libereckého kraje na základě
§ 14 odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů,
vedeno (ani zahájeno) správní řízení.

4) V termínu od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018 nebylo Krajským úřadem Libereckého kraje vedeno
sporné řízení (§ 141 správního řádu) ani řízení o určení právního vztahu (§142 správního řádu),
které by se týkalo práv a povinností fyzických a právnických osob upravených zákonem
o geologických pracích.

 


